Администрация

муниципального района Кинельский

             Самарской области

       Постановление

         От 21.03.2016 г   № 431
      Об утверждении отчёта

 о ходе реализации муниципальной

 Программы «Улучшение условий и охраны

 труда в муниципальном районе Кинельский

 на 2014 – 2016 г.г.» за 2015 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский № 1999 от 22.11.2013 года и Уставом администрации муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации  программы муниципального района Кинельский Самарской области «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе Кинельский на 2014 – 2016 г.г.» за 2015 год;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по  социальным вопросам Д.Н. Болдова;
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 Глава муниципального

    района Кинельский                                                      Н.В. Абашин
Новиков 21567

                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                              к  постановлению

                                                                                     администрации муниципального                    района Кинельский № 431 от 21.03.2016 года

показатели оценки эффективности реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе Кинельский на 2014 – 2016 годы» за 2014 год

	№ п/п
	Финансовые показатели программы
	Значение показателя(тыс. руб.)
	Полученный показатель

	1.
	Оценка условий и охраны труда на рабочих местах и приведение их в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда

	        0,473

	плановое
	423

	фактическое
	200

	2.
	Совершенствование нормативно-правовой базы муниципального образования в области охраны труда

	0

	плановое
	       0

	фактическое
	       0

	3.
	Повышение качества обучения работников по охране труда на основе современных технологий обучения

	1.44

	плановое
	129

	фактическое
	185

	4.
	Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	            0,15

	плановое
	82

	фактическое
	 12

	5.
	Проведение мониторинга условий и охраны труда

	   0

	плановое
	0

	фактическое
	0

	6.
	Совершенствование лечебно-профилактического обслуживания работающего населения

	0.99

	плановое
	908

	фактическое
	903

 Финансирование программных мероприятий осуществлялись за счет средств муниципальных учреждений и организаций, с целью экономии финансовых средств бюджета муниципального района Кинельский.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения текущих значений показателей с их целевыми значениями. При этом результативность мероприятия Программы оценивается исходя из соответствия его ожидаемым результатам поставленной цели.

Оценка эффективности реализации программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации программы и в целом по окончании ее реализации.

Оценка эффективности реализации Программы по направлениям определяется на основе расчетов по следующей формуле:

[image: image1.jpg]STl

En= i

x100%

     , где:

En - эффективность хода реализации отдельного направления Программы (в процентах);

Tf1  - фактический индикатор, концентрирующий реализацию отдельного направления программы, достигнутый в ходе ее реализации;

TN1 -
 нормативный индикатор, утвержденный программой.

Интегральная оценка эффективности реализации Программы определяется на основе расчетов по следующей формуле:

[image: image2.jpg]Ifl , If2 , Ifn
TN1 TN2 TNn

B % 100%

M

 , где:

E - эффективность реализации программы (в процентах);

           Tf - фактические индикаторы, достигнутые в ходе реализации Программы;

         TN - нормативные индикаторы, утвержденные программой;

         М - количество индикаторов программы.

Для расчета показателя интегральной оценки эффективности реализации программы Е используются все целевые индикаторы программы.

При значении интегрального показателя эффективности реализации программы - Е от 80 % до 100 % и более эффективность реализации программы признается высокой, при значении менее 80 % - низкой.

    После проведения расчетов получаем показатель эффективности реализации программы в 2015 году равной  50,9 %

Пояснительная записка к постановлению администрации муниципального района Кинельский № от 2016 года «Об утверждении отчёта о ходе реализации муниципальной Программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе Кинельский на 2014 – 2016 г.г.» за 2015 год».

Муниципальная Программа «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе Кинельский на 2014 – 2016 г.г.»  принята постановлением администрации от 23.04.2014 года № 701.

Эффективность муниципального  управления в рамках  улучшения условий и охраны труда ежегодно оценивается по следующему перечню  показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления:

1.Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1000 работающих;
2. Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих;
3. Число дней нетрудоспособности у пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более.

      Важным в развитии экономики муниципалитета является положительная динамика по указанным показателям.

    Развитие сферы охраны труда в муниципальном районе Кинельский способствует повышению качества жизни населения района, снижению смертности от предотвратимых причин, и оказывает положительное влияние на улучшение демографической ситуации.

В представленном отчете темп роста показателей свидетельствует о стабильном развитии данного сектора, что подчеркивает эффективность муниципальной Программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе Кинельский на 2014 – 2016 годы» за 2015 год.

Основанием для разработки проекта постановления администрации муниципального района Кинельский «Об утверждении отчёта о ходе реализации Программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе Кинельский на 2014 – 2016 г.г.» за 2015 год» является постановление администрации муниципального района Кинельский № 928 от 27.06.2011 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ».

Главный специалист по

охране труда
И.В. Новиков